АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	20 июля 2023г.   в  10:00
	г. Шарыпово
	                        №   51

	Председательствовал:

Присутствовали:
Орлова Елена Николаевна

	 Саюшев Дмитрий Викторович –
 Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии;

- начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, заместитель                         председателя комиссии;

	Шайганова Ирина Викторовна

Андриянова Ольга
Геннадьевна
		- директор муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»;

- руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Сухинин Никита
Николаевич

Селютина Олеся
Михайловна

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (по согласованию);

- и.о. начальника юридического отдела Администрации города Шарыпово;

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Комиссия).

Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово, согласно Постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Положение).

Слушали:
[bookmark: __DdeLink__9757_3171882481]Докладчики: Орлова Елена Николаевна

[bookmark: _Hlk135206401]Вопрос № 1:
1. На рассмотрение комиссии поступило заявление от 12.07.2023 № 02-41/1670, от хозяйствующего субъекта ООО «ЗООЛунопарк» «Супер Лев» ИНН 2239003999 о заключении договора на размещение временного сооружения сроком с 01.08.2023 до 27.08.2023 года на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, пр-т Энергетиков, №9, кадастровый номер 24:57:0000017:1170;
- площадь временного сооружения – 700 кв.м;
- площадь запрашиваемого земельного участка – 700 кв.м;
- вид разрешенного использования – аттракцион – специально оборудованная площадка, размещаемая в местах отдыха населения, имеющая в своем составе карусели, качели, горки и т.п..

Решили:
1.1. Согласовать и предоставить ООО «ЗООЛунопарк» «Супер Лев» место на размещение временного сооружения сроком с 01.08.2023 до 27.08.2023 года на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, пр-т Энергетиков, №9, кадастровый номер 24:57:0000017:1170;
- площадь временного сооружения – 700 кв.м;
- площадь запрашиваемого земельного участка – 700 кв.м;
- вид разрешенного использования – аттракцион – специально оборудованная площадка, размещаемая в местах отдыха населения, имеющая в своем составе карусели, качели, горки и т.п..
1.2. КУМИиЗО заключить договор на установку и эксплуатацию временного сооружения сроком с 01.08.2023 до 27.08.2023 года.
1.3. Хозяйствующему субъекту ООО «ЗООЛунопарк» «Супер Лев»:
После заключения договора:
- провести мероприятия по ограждению территории лунопарка;
- производить уборку прилегающей территории в радиусе 15 метров по периметру отведенной территории, или границ проезжей части дорог, зданий и сооружений, земельных участков – 10 метров по периметру отведённой территории;
- при размещении временных сооружений исключить повреждение асфальтового покрытия, насаждений и других элементов благоустройства. Обеспечить сохранность зеленых насаждений, расположенных на прилегающей территории временного сооружения;
- не допускается размещение афиш, объявлений, листовок, плакатов и прочих рекламных материалов на опорах уличного освещения, деревьях, автобусных павильонах, заборах, зданиях и других местах, не предназначенных для этих целей;
- размещение временного сооружения должно соответствовать санитарно-эпидемиологическим, противопожарным требованиям, требованиям технических регламентов.

Голосовали по Вопросу №1:
«за» - 5 чел, «против» - 1 чел., «воздержались» - 0 чел.

Вопрос № 2:
[bookmark: _Hlk139363891]2. На рассмотрение комиссии поступило заявление от 30.06.2023 № 02-41/1556, от хозяйствующего субъекта ООО «АМК-56» ИНН 5611082775 о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, мкр. 4, №20/3 с кадастровым номером 24:57:0000017:1177 по направлению на север;
- площадь временного сооружения – 639 кв.м;
- площадь запрашиваемого земельного участка – 639 кв.м;
- вид разрешенного использования – площадка для парковки (парковка) – специально отведенная площадка, обозначенная разметкой и не имеющая в своем составе каких-либо конструктивных элементов (в том числе механизмов), препятствующих въезду/выезду на нее, предназначенная для неохраняемой стоянки автотранспорта без взимания платы.

Решили:
2.1. Согласовать и предоставить ООО «АМК-56» место на размещение временного сооружения на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, мкр. 4, №20/3 с кадастровым номером 24:57:0000017:1177 по направлению на север;
- площадь временного сооружения – 639 кв.м;
- площадь запрашиваемого земельного участка – 639 кв.м;
- вид разрешенного использования – площадка для парковки (парковка) – специально отведенная площадка, обозначенная разметкой и не имеющая в своем составе каких-либо конструктивных элементов (в том числе механизмов), препятствующих въезду/выезду на нее, предназначенная для неохраняемой стоянки автотранспорта без взимания платы.
2.2. Отделу архитектуры и градостроительства:
[bookmark: _GoBack]- осуществить выезд для определения места, адресного ориентира, общей площади запрашиваемого земельного участка для размещения временного сооружения;
- выкопировку из адресного плана земельного участка для размещения временного сооружения предоставить в Отдел экономики и планирования.
2.3. Отделу экономики и планирования внести изменения в Постановление Администрации города Шарыпово № 133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
2.4. КУМИиЗО заключить договор на установку и эксплуатацию временного сооружения сроком до 01.10.2026 года.
2.5. Хозяйствующему субъекту ООО «АМК-56»:
После заключения договора:
- оградить территорию парковки бортовым камнем для предотвращения несанкционированного въезда транспортных средств на парковку и выезда с нее;
- при проектировании парковочных мест следует предусматривать примыкание к местам парковки тротуаров и пешеходных дорожек согласно требований установленными СанПиНами, Сводами Правил, ГОСТами и Национальными стандартами Российской Федерации;
- выделить не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов (ФЗ от 18.07.2019 N 184-ФЗ);
- производить уборку прилегающей территории в радиусе 15 метров по периметру отведенной территории, или границ проезжей части дорог, зданий и сооружений, земельных участков – 10 метров по периметру отведённой территории.

Голосовали по Вопросу №2:
«за» - 6 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Председатель комиссии

	Саюшев Дмитрий Викторович